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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till svar på 

medborgarförslaget.  

 

 

 

Lars Arvidsson Margareta Hamrén 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Medborgarförslaget innehåller önskemål om att asfaltera en upp-

trampad gångstig mellan Toffelbacken och Pliggvägen i Solberga.  

 

Eftersom stigen inte går på parkmark, utan till största delen över 

Sisabs och Svenska Bostäders fastigheter, föreslår förvaltningen att 

förslaget skickas vidare till dem.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kansli- och serviceavdelningen. Ärendet 

har behandlats i rådet för funktionshinderfrågor och pensionärsrådet 

den 20 mars 2014 och förvaltningsgruppen den 27 mars 2014.  

 
Bakgrund 

Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 6 februari 2014 ett med-

borgarförslag till förvaltningen för beredning. Skrivelsen innehåller 

ett förslag om att asfaltera en upptrampad gångstig mellan Toffel-

backen och Pliggvägen i Solberga.  

 

 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stigen som förslagsställaren önskar få asfalterad går från bostads-

huset vid Toffelbacken 18 och passerar bakom förskolan Bambini 

på Pliggvägen 27. På kartan är det ungefärliga läget markerat med 

en svart streckad linje.  

 

Stigen går till största delen över fastighetsmark, dels Sisabs för-

skolefastighet (Sylklacken 2), dels Svenska Bostäders fastighet med 

flerfamiljshus (Sylklacken 1). Stadsdelsnämnden får endast göra 

åtgärder på parkmark och därför kan det inte bli aktuellt att asfaltera 

stigen i dess nuvarande läge. Att välja ett läge strax utanför fastig-

hetsgränserna är inte heller lämpligt eftersom man då kommer ut i 

kuperad naturmark.  

 

På många platser finns upptrampade stigar över gräsytor och natur-

mark, och ibland kommer det önskemål om att de ska grusas eller 

asfalteras, eftersom de blir leriga. Stadsdelsförvaltningen förstår 

önskemålen, men avser inte att vidta några sådana åtgärder. En 

asfalterad stig håller inte den standard som man kan förvänta sig av 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.2.3.1 -2014 

Sida 3 (3) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

en parkväg. En ordinarie parkväg ska ha god tillgänglighet, vara 

belyst och snöröjas. Det innebär att den behöver vara minst 2,5 

meter bred. En sådan ordinarie parkväg mellan Toffelbacken och 

Pliggvägen finns på andra sidan av kvarteret Sylklacken, endast 50-

60 meter bort. Därför anser förvaltningen inte heller att det är 

angeläget att skapa en ny parkväg där stigen går idag. 

 

Förvaltningen föreslår att förslaget skickas vidare till de berörda 

fastighetsägarna Sisab och Svenska Bostäder, som kan svara på om 

de har möjlighet att göra några åtgärder på sin mark.  

 

Bilaga 

Medborgarförslaget.   


